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Návrh uznesenia 

 

Mestské zastupiteľstvo mesta Trnava po prerokovaní: 

1. Berie na vedomie 

predloženú informatívnu správu o využívaní športových areálov vo vlastníctve mesta za 

rok 2018. 
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Dôvodová správa 

 

Správa kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava (ďalej len „SKaŠZ“) je v súlade 

s uznesením č. 312 zo dňa 27. 6. 2000 povinná predkladať každoročne informatívnu 

správu o využívaní športových areálov vo vlastníctve Mesta Trnava. Obsah správy je 

zameraný na  informácie o  spôsobe zabezpečenia prevádzky, využívaní športových 

areálov, ktoré sú vlastníctvom Mesta Trnava za rok 2018. Pre porovnanie hodnotenia 

roku 2018 sú v správe uvedené aj výsledky za roky 2016 a 2017. 

 

SKaŠZ za obdobie roka 2018 zabezpečovala výkon správy 15 športových areálov, 

prípadne nebytových priestorov využívaných na športové účely. Jedná sa o športové 

zariadenia, ktoré sú vlastníctvom Mesta Trnava a SKaŠZ zabezpečuje ich správu. 

Činnosť organizácie v uvedených športových areáloch bola zameraná v  prvom rade na 

plnenie hlavného účelu organizácie – vytváranie podmienok pre športové aktivity 

obyvateľov mesta a taktiež zabezpečenie objektov z hľadiska ich technického stavu.  

      

Informatívna správa obsahuje súhrn informácií súvisiacich s  využívaním, hospodárením, 

technickým stavom a celkovým zabezpečením prevádzky v športových areáloch, ktoré sú 

vlastníctvom  Mesta Trnava. Správa je  členená do troch častí: 

 

• 1. časť - Súhrnné informácie o počte športových areálov a výške priamych 

a nepriamych dotácií, ktoré poskytuje Mesto Trnava na prevádzku všetkých 

športových areálov 

 

• 2. časť - Podrobný rozpis informácií  pre každý športový areál osobitne (technické 

parametre, využiteľnosť, hospodárenie, technický stav, dostupnosť využívania 

areálov a pod.) 

 

• 3. časť - Záver 
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1. Časť – Súhrnné informácie 
 
Počas roka 2018 SKaŠZ zabezpečovala v súlade so zriaďovacou listinou výkon správy 15 

športových areálov alebo priestorov využívaných na športové účely, ktoré sú 

vlastníctvom Mesta Trnava. Pri zabezpečení využívania predmetných zariadení bol 

kladený dôraz na plnenie jedného z hlavných účelov organizácie – vytváranie podmienok 

na športovú činnosť klubov, športové aktivity obyvateľov mesta Trnava a udržiavanie 

dobrého technického stavu objektov. 

 

Vlastníkom všetkých areálov uvedených v 2. časti tejto správy je Mesto Trnava. 

V záujme vytvorenia dobrých podmienok na športovú činnosť pre verejnosť a športové 

kluby, ktoré majú sídlo na území mesta Trnava, poskytuje vlastník objektov na ich 

financovanie priame a nepriame dotácie: 

 

1. Priame dotácie v rozsahu: 

a) Finančný príspevok, ktorý je poskytovaný SKaŠZ ako správcovi športových 

areálov. V rámci rozpočtu SKaŠZ je finančný príspevok využívaný dvomi 

spôsobmi: 

• Financovanie investičných prác realizovaných na predmetných športových 

areáloch priamo SKaŠZ; 

• Financovanie nákladov spojených s údržbou a zabezpečením prevádzky 

jednotlivých športových zariadení (energie, spotrebný materiál, bežná 

údržba, služby, mzdy a odvody za zamestnancov zabezpečujúcich prevádzku 

a pod.), a to aj v prípade výpožičky a prenájmu športových areálov. 

 

b) Investičné náklady vynaložené priamo Mestom Trnava na skvalitnenie 

technického stavu športových areálov.  

 

c) Dotácie poskytované priamo z rozpočtu Mesta Trnava, schválené mestským 

zastupiteľstvom na športovú činnosť pre  športové kluby a športové podujatia 

v zmysle VZN č. 482, ktorým sa určuje metodika poskytovania dotácií z 

rozpočtu mesta Trnava.  

 

2. Nepriame dotácie (nepriamy finančný príspevok, ktorý predstavuje podporu zo 

strany vlastníka objektov pre športové kluby a návštevníkov z radov verejnosti).  

Nepriama dotácia je rozdiel medzi: 

 

• cenou fakturovanou za prenájom športových priestorov a skutočnou cenou, ktorá 

predstavuje náklady na 1 hodinu prevádzky príslušného športového zariadenia 

alebo 

• cenou za prenájom nebytových priestorov, určenou v zmysle platného VZN 

a bezplatnou výpožičkou schválenou pre športové kluby. 

 
V nasledujúcej tabuľke je uvedený prehľad o výške priamych dotácií, poskytnutých pre 

jednotlivé športové areály v rokoch 2016 – 2018 prostredníctvom SKaŠZ a  Mestom 

Trnava. Údaje sú členené na prevádzkové a investičné náklady. Účel využitia je uvedený 

pri každom športovom areáli osobitne v II. časti informatívnej správy. V tabuľke sú 

uvedené taktiež údaje o výške nepriamej dotácie pre jednotlivé športové zariadenia. 
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Informácia o výške a rozdelení  priamych nákladov mesta na športové areály a výške nepriamych dotácií v € 

P. 

č. 

    Objekt Priame dotácie SKaŠZ -  

Výsledok hospodárenia 

(výnosy vs. prevádzkové 

náklady)  

Priame dotácie SKaŠZ - 

Kapitálové náklady 

Priame dotácie Mesta 

Trnava - 

investičné náklady 

Priame dotácie na športové 

areály  SPOLU 

 

Nepriame dotácie 

SPOLU 

2016 2017 2018 2016 2017 2018 2016 2017 2018 2016 2017 2018 2016 2017 2018 

1 Plaváreň Zátvor  137 137 141 868 155 495 40 141 98 000 0 0 0 0 177 278 239 868 155 495   162 000 164 902 158 165 

2 Mestská športová 

hala 

 164 693   156 494   173 445 
2 000 0 0 0 0 0 166 693 

156 494 173 445 
221 305 235 994 235 367 

3 Kúpalisko 

Castiglione 

  83 155    48 935   55 480 
0 0 0 0 0 0 83 155 48 935   55 480 100 152 69 932 59 811 

4 Kúpalisko Kamenný 

mlyn 

 122 452 1 219 55 112 
17 948 0 0 0 0 0 140 400 

1 219 55 112 
/ / 62 256 

5 Multifunkčné 

ihrisko Mozartova  
10 707 13 174 16 643 0 0 0 0 0 0 10 707 13 174 16 643 14 147 16 614 16 643 

6 Herný areál 

Beethovenova ul. 
12 236 16 963 9 114 0 0 0 0 0 0 12 236 16 963 9 114 0 0 0 

7 Mestský zimný 

štadión 
331 070 306 687 559 753 

70 343 8 230   10 977 
0 0 0 401 413 314 917 570 730 439 778 431 610 397 449 

8 Športový areál 

Rybníková ul. 
175 922 219 272 168 967 29 465 7 112 74 221 186 279 588 621 459 154 391 666 815 005 702 342 159 657 170 467 135 253 

9 Areál Zdravia 

Modranka 
145 879 59 175 76 019 

  4 324  78 904 65 516 
0 0 0 150 203 138 079 141 535 35 766 36 267 36 738 

10 Športový areál 

Juraja Slottu 
53 961 70 195 58 061 

0 39 403   38 267 
0 0 2 520 53 961 109 598 98 848 2 918 2 959 2 997 

11 Športový areál 

Šafárikova ul.  
500 465 500 0 0 0 0 0 0 500 465 500 0 0 0 

12 Futbalové ihrisko 

Prednádražie  
663 1 607 1 004 0 620 0 0 0 0 663 2 227 1 004 0 0 0 

13 Strelnica Štrky 
8 996 5 776 4 481 0 0 0 0 0 0 8 996 5 776 4 481 8 170 8 284 8 392 

14 Časť NP kultúrneho 

domu Kopánka 
9 351 10 620 9 418 0 0 0 0 0 0 9 351 10 620 9 418 5 782 5 863 5 939 

15 Futbalový štadión 

A. Malatinského  
0 0 425 0 0 0 0 0 0 0 0 425 0 0 0 

 
SPOLU: 1 256 722 1 052 450 1 343 917 164 221 232 269 188 981 186 279 588 621 461 674 1 607 222 1 873 340 1 994 572 1 149 675 1 142 892 1 119 010 
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Okrem nepriamych dotácií súvisiacich s využívaním nebytových priestorov, poskytuje 

Mesto Trnava:  

 

1. výpožičku pozemkov (ihriská, ostatná plocha). Výpožička športových ihrísk je 

taktiež formou nepriamej dotácie pre športové kluby, nie je vyčíslená finančne. 

V tabuľke sú použité údaje, podľa skutočného stavu v roku 2018: 

 
P.č. Športový areál Výmera pozemkov vo výpožičke Spolu 

výmera v m2 
Ihriská v m2 Ostatné plochy v m2 

1 Športový areál Rybníková ul. 40 817 98 489 139 306 

2 Areál Zdravia Modranka 33 978 3 955 37 933 

3 Športový areál Juraja Slottu 25 703 31 895 57 598 

4 Športový areál Šafárikova ul. 9 967 253 10 220 

5 Futbalové ihrisko Prednádražie 9 600 283 9 883 

6 Strelnica Štrky 834 61 381 62 215 

 Spolu: 120 899 196 256 317 155 

 

2. finančné prostriedky poskytované na činnosť športových klubov a športové podujatia 

priamo Mestom Trnava v zmysle VZN č. 482, ktorým sa určuje metodika 

poskytovania dotácií z rozpočtu mesta Trnava. Dotácie na činnosť športových klubov 

nesúvisia s dotáciami na športové areály, z tohto dôvodu ich uvádzame osobitne. 

V roku 2016 činila výška poskytnutých dotácií sumu 311 227 €, v roku 2017 sumu 

341 500 € a v roku 2018 sumu 401 865  €.  

 

2. Časť – Športové areály (jednotlivo)      
 

V druhej časti správy sú športové areály rozdelené podľa spôsobu zabezpečenia ich 

prevádzky do troch kategórií: 

 

A.   Prevádzka zabezpečená SKaŠZ:  

1. Plaváreň Zátvor, Rovná 9 

2. Mestská športová hala, Rybníková ul. 15 

3. Kúpalisko Castiglione, ul. Juraja Slottu 45 

4. Kúpalisko Kamenný mlyn, Kamenná cesta 

5. Multifunkčné ihrisko, Mozartova ul. 10 

6. Herný areál Beethovenova ulica ul. 

7. Mestský zimný štadión, Spartakovská ul. 1/B 

 

B.  Prevádzka je zabezpečovaná v každej časti areálu inou formou:  

1. Športový areál, Rybníková ul. 16 

 

C.   Prevádzka zabezpečovaná na základe zmluvy o výpožičke: 

1. Areál zdravia Modranka, ul. Ivana Krasku 34 

2. Športový areál, ul. Juraja Slottu 45  

3. Športový areál, Šafárikova ul. 28 

4. Futbalové ihrisko Prednádražie, ulica Kornela Mahra 

5. Strelnica Štrky 

6. Časť nebytových priestorov kultúrneho domu Kopánka, Ľudová ul. 14 

7. Futbalový štadión Antona Malatinského, Športová ul. 1 
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A. Športové areály – prevádzka zabezpečená SKaŠZ 

 

1. Plaváreň Zátvor 
 

A) Základné informácie o športovisku:  

• 1 plavecký bazén využívaný v rámci rekreačných a pohybových aktivít. 

Rozmery: 25 m  x  10 m 

Hĺbka: 80  až  180 cm 

Kapacita: 40 osôb 

Počet dráh:4 

• Ostatné priestory sú využívané ako šatne a sprchy pre návštevníkov a personál. 

• Pri vchodových dverách objektu sú situované nebytové priestory vo výmere 198,33 

m2, ktoré  využíva športový klub AIKIDO DOJO Trnava. 

 

B) Informácie o spôsobe prevádzky:  

• Prevádzku zabezpečovalo 10 zamestnancov SKaŠZ.  

• Prevádzkové mesiace: celoročne, s výnimkou obdobia letných prázdnin. V tomto 

období boli realizované práce súvisiace s údržbou a čistením objektu. 

• Prevádzkové hodiny: pondelok až nedeľa, od 08:00 do 21:00 hod., podľa rozvrhu, 

ktorý sa zverejňuje na www.sprava.trnava.sk alebo na nástenke pri vstupe na 

plaváreň. 

• Výška vstupného: Dospelí: 2,00 €, Deti do 15 rokov: 1,20, Deti do 6 rokov: 0,60 

€, Dôchodcovia a ŤZP z Trnavy: 1,00 €, v stanovených prípadoch zdarma, 

Organizácie, školy a iné subjekty: v súlade so zverejneným cenníkom.   

 

C) Využitie objektu:  

1. Bazén:  

• Bazén bol využívaný obyvateľmi mesta Trnava na rekreačné a pohybové aktivity. 

Časť hodín bola v rámci prenájmu poskytnutá právnickým subjektom. V priebehu 

školského roka (v dopoludňajších hodinách) bol bazén využívaný na základný 

plavecký výcvik pre základné a materské školy z Trnavy a okolia.   

• Prehľad o návštevnosti za roky 2016 – 2018 
Rok Počet prevádzkových 

hodín 

Počet 

návštevníkov 

Priemerná návštevnosť  

 na 1 hodinu 

Percento 

využiteľnosti 

2016 3 896 54 140 13,90 osôb 34,75 % 

2017 3 918 44 662 11,40 osôb 28,50 % 

2018 3 973 49 635 12,50 osôb 31,20 % 

 

2. Nebytové priestory:  

• Nebytové priestory situované využíva v rámci prenájmu športový klub AIKIDO 

DOJO TRNAVA. Svoju činnosť orientuje na bojové umenie.  

• Klub poskytuje priestory taktiež pre verejnosť, a to na základe dohody, mimo 

hodín vyhradených na tréningy klubu, t.j. v pondelok – piatok od 9.00 do 17.00 

hod. 

 

D) Ekonomické informácie:  

• Náklady potrebné na jednu hodinu prevádzky zariadenia v roku 2018: 56,60 € 

 

 

 

http://www.sprava.trnava.sk/
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• Výsledky hospodárenia plavárne Zátvor v rokoch 2016 – 2018 (údaje v €) : 

 

• Skladba výnosov (údaje v €):  
 2016 2017 2018 

Výnosy spolu:  78 582 77 460 69 308 

    

Tržby z predaja služieb 53 519 54 426 66 638 

Ostatné výnosy (prenájom nebytových 

priestorov) 

6 976 3 740 2 264 

Zúčtovanie rezerv z prevádzkovej činnosti 0 224 406 

Výnosy z kapitálových transferov  18 087 19 070 0* 
* Od roku 2018 prešla SKaŠZ na iný spôsob účtovania, údaj o výnosoch z kapitálových transferov sa neuvádza 

 

• Údaje o využití dotácie za roky 2016 – 2018 (údaje v €): 
 2016 2017 2018 

Kapitálové náklady spolu:  40 141  98 000 0 

- Zateplenie objektu – PD a realizácia 37 784   

- Automatický dávkovač chlóru 2 357   

- Zateplenie objektu - realizácia  98 000  

    

Prevádzkové náklady spolu:  215 719 219 328 224 803 

- Energie, mzdy, služby, materiál 214 750 218 837 218 193 

- Údržba  969 491 6 610 

 

• Prehľad o výške nepriamej dotácie za roky 2016 – 2018 (údaje v €): 
 2016 2017 2018 

Výška nepriamej dotácie 162 000 164 902 158 165 

    

Priemerná výška nepriamej dotácie na 

jednu vstupenku 3,00  3,70 3,19 

 

• Nepriama dotácia v tomto objekte predstavuje rozdiel medzi prevádzkovými 

nákladmi a cenami za vstupné do tohto zariadenia, nakoľko výška vstupného je 

určená v nižšej hodnote ako sú skutočné prevádzkové náklady. Rozdiel medzi 

výškou priamej a nepriamej dotácie sú príjmy z prenájmu, použité na prevádzku 

zariadenia. 

 

E) Technický stav a vybavenie objektu:  

• Plaváreň Zátvor bola otvorená v roku 1996. Od tohto obdobia boli zrealizované 

investičné práce a nákupy na zabezpečenie prevádzky v rozsahu 443 469 €. 

 

 

 2016 2017 2018 

Výnosy 78 582 77 460 69 308 

Náklady 215 719 219 328 224 803 

Výsledok hospodárenia  - 137 137 - 141 868 - 155 495 

    

Kapitálové náklady 40 141 98 000 0 

Priama dotácia Mesta Trnava 177 278 239 868 155 495 
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2. Mestská športová hala 
 

A) Základné informácie o športovisku:  

• Mestská športová hala je rozsiahly športový objekt, ktorý vytvára podmienky pre 

rôzne druhy športovej činnosti.  

• Z celkovej plochy objektu sa na športové účely využíva: 

- veľká hala –  poskytuje možnosť na rôzne druhy loptových športov. Využíva sa 

taktiež na kultúrne podujatia: beánie, koncerty a podobne.  

- gymnastická telocvičňa – špecifické športové zariadenie tejto telocvične ju 

predurčuje výhradne pre gymnastický šport. 

- telocvičňa ZRTV – jedná sa o univerzálnu telocvičňu využívanú hlavne na 

karate, gymnastiku, jógu a balet.   

- posilňovňa – využívaná klubmi pri športovej činnosti. 

• V ostatných priestoroch objektu sú šatne, sociálne zariadenia a sprchy, využívané 

návštevníkmi,  miestnosti pre personál, kancelárie a podobne. Časť priestorov je 

využívaná aj v rámci prenájmu nebytových priestorov.  

 

B) Informácie o spôsobe prevádzky:  

• Prevádzku objektu v roku 2018 zabezpečovalo 11 zamestnancov SKaŠZ.  

• Prevádzkové mesiace: celoročne, okrem mesiaca júl 

• Prevádzkové hodiny: denne, od 08:00 do 22:00 hod., podľa rozvrhu, ktorý sa 

zverejňuje na www.sprava.trnava.sk alebo na nástenke pri vstupe do haly. 

• Cenník prenájmu objektu schválený primátorom mesta Trnava a  zverejnený na 

www.sprava.trnava.sk . Ceny sa určujú s prihliadnutím na účel využitia.  

• Všetkým športovým klubom, ktoré pôsobia v priestoroch haly bola poskytnutá 

zľava vo výške 50 % z celkovej ceny prenájmu určenej v zmysle cenníka; 

Volejbalovému oddielu Hit Trnava bola poskytnutá zľava vo výške 70 % 

z celkovej ceny prenájmu určenej v zmysle cenníka.  

• Okrem tréningovej  činnosti sa v priestoroch haly pravidelne  organizujú 

majstrovské či kultúrne podujatia. 

• Pri zostavovaní harmonogramu tréningových hodín sa kladie dôraz na 

rovnomerné vytvorenie podmienok pre jednotlivé športové kluby. 

 

C) Využitie objektu:  

1. Veľká hala:  

• Vo veľkej hale pôsobia tieto športové kluby: HBC Trnava, FC Bulls Trnava, 

Candy Club Trnava, Volejbalový oddiel Hit Trnava, MBK AŠK Slávia Trnava. 

2. Gymnastická telocvičňa:  

• Túto telocvičňu využíva výhradne Klub gymnastických športov Slávia Trnava. 

3. Telocvičňa ZRTV:  

• V telocvični ZRTV pôsobí najmä Karate klub Slovšport Trnava. Okrem tohto 

klubu tu pôsobí aj Klub gymnastických športov Slávia Trnava, Súkromné tanečné 

konzervatórium Dušana Nebylu (balet) a Klub Plachtiaci Orol – oddiel Trnava. 

 
Telocvičňa Veľká hala Gymnastická t. ZRTV t. 

Prevádzkový čas (hodiny za rok) 2 210 900 1430 

Percento využiteľnosti hodín 44 % 18 % 28 % 

 

D) Ekonomické informácie:  

• Náklady potrebné na jednu hodinu prevádzky zariadenia v roku 2018: 62,20 €. 

http://www.sprava.trnava.sk/
http://www.sprava.trnava.sk/
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• Výsledky hospodárenia Mestskej športovej haly v rokoch 2016 – 2018 (údaje v €): 

 

• Skladba výnosov (údaje v €):  
 2016 2017 2018 

Výnosy spolu:  120 051 109 726 98 401 

    

Tržby zo športovej činnosti 25 624 30 226 36 479 

Ostatné výnosy (prenájom nebytových 

priestorov) 

63 181 49 078 61 191 

Zúčtovanie rezerv z prevádzkovej činnosti 100 4 199 731 

Výnosy z kapitálových transferov  31 146 26 223 0* 
* Od roku 2018 prešla SKaŠZ na iný spôsob účtovania, údaj o výnosoch z kapitálových transferov sa neuvádza 

 

• Údaje o využití dotácie za roky 2016 – 2018 (údaje v €): 
 2016 2017 2018 

Kapitálové náklady spolu:  2 000 0 0 

- Pojazdné lešenie 2 000   

    

Prevádzkové náklady spolu:  284 744 266 220 271 846 

- Energie, mzdy, služby, materiál 263 350 261 644 256 027 

- Údržba  21 394 4 576 15 819 

 

• Prehľad o výške nepriamej dotácie za roky 2016 – 2018 (údaje v €): 
 2016 2017 2018 

Výška nepriamej dotácie 221 305 235 994 235 367 

 

• Nepriama dotácia je rozdiel medzi cenou potrebnou na prevádzku zariadenia 

a cenou, ktorú uhrádzajú užívatelia haly.   

 

E) Technický stav a vybavenie objektu:  

• V predmetnom objekte boli od roku 2000 zrealizované investičné práce, opravy, 

údržba a nákup majetku v rozsahu 960 374 €.  

 

 

3. Kúpalisko Castiglione  
 

A) Základné informácie o športovisku:  

• Objekt je situovaný v športovom areáli Juraja Slottu 45. 

• Súčasťou objektu je veľký plavecký bazén (rozmery 50m x 20 m), tri detské 

bazény, bufet.  

• Celková kapacita: 1 500 návštevníkov.  

 

B) Informácie o spôsobe prevádzky:  

• Prevádzku objektu v roku 2018 zabezpečovalo 16 zamestnancov SKaŠZ. 

 2016 2017 2018 

Výnosy 120 051 109 726 98 401 

Náklady 284 744 266 220 271 846 

Výsledok hospodárenia  - 164 693 - 156 494 - 173 445 

    

Kapitálové náklady 2 000 0  0 

Priama dotácia Mesta Trnava 166 693 156 494 173 445 
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• Prevádzkové mesiace: jún – august.  

• Prevádzkové hodiny: denne, od 09:00 do 19:30 hod. (jún), 20:30 hod. (júl),19:00 

hod. (august).  

• Výška vstupného: Dospelí (celodenný vstup): 3,00 €; Ostatní do 18 rokov 

(celodenný vstup): 1,50 €; Dôchodcovia: 1,00 € alebo bezplatne. 

 

C) Využitie objektu:  

• Jedná sa o letné kúpalisko, objekt je využívaný každoročne v čase letnej sezóny a 

slúži výhradne na rekreačné aktivity pre obyvateľov mesta a jeho návštevníkov.  

• Prehľad o návštevnosti kúpaliska v rokoch 2016 – 2018: 
Rok Počet prevádzkových 

dní 

Počet návštevníkov Priemerná denná návštevnosť  

2016 93 20 527 221 

2017 93 27 251 293 

2018 93 31 758 341 

 

D) Ekonomické informácie:  

• Náklady potrebné na jednu hodinu prevádzky zariadenia v roku 2018: 115,71 €.  

• Výsledky hospodárenia kúpaliska v rokoch 2016 – 2018 (údaje v €): 

 

• Skladba výnosov (údaje v €):  
 2016 2017 2018 

Výnosy spolu:  42 583 66 890 58 146 

    

Tržby zo vstupného 25 586 45 893 53 815 

Ostatné výnosy 6 305 10 305 3 538 

Výnosy z kapitálových transferov  10 692 10 692 0* 
* Od roku 2018 prešla SKaŠZ na iný spôsob účtovania, údaj o výnosoch z kapitálových transferov sa neuvádza 

 

• Údaje o využití dotácie za roky 2016 – 2018 (údaje v €): 
 2016 2017 2018 

Kapitálové náklady spolu:  0 0 0 

    

Prevádzkové náklady spolu:  125 738 115 825 113 626 

- Energie, mzdy, služby, materiál 109 214 111 826 104 388 

- Údržba  16 524 3 999 9 238 

 

• Prehľad o výške nepriamej dotácie za roky 2016 – 2018 (údaje v €): 
 2016 2017 2018 

Výška nepriamej dotácie 100 152 69 932 59 811 

    

Priemerná výška nepriamej dotácie na 

jednu vstupenku 
4,88 2,57  1,88 

 2016 2017 2018 

Výnosy 42 583 66 890 58 146 

Náklady 125 738 115 825 113 626 

Výsledok hospodárenia  - 83 155 - 48 935 - 55 480 

    

Kapitálové náklady 0 0 0 

Priama dotácia Mesta Trnava 83 155 48 935 55 480 
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• Ceny vstupeniek sú nižšie ako sú skutočné prevádzkové náklady. Nepriama 

dotácia predstavuje rozdiel medzi prevádzkovými nákladmi a cenami za vstupné. 

 

E) Technický stav a vybavenie objektu: 

• V objekte boli od roku 1996 zrealizované investičné práce, opravy, údržba 

a nákup majetku v nasledovnom rozsahu 123 782 € 

 

4. Kúpalisko Kamenný mlyn  
 

A) Základné informácie o športovisku:  

• Kúpalisko Kamenný mlyn patrí do kategórie kúpalísk s nevyhrievanou vodou a 

okolitým trávnatým terénom. Jeho kapacita je 2200 návštevníkov. 

 

B) Informácie o spôsobe prevádzky:  

• Prevádzku objektu v roku 2018 zabezpečovalo 16 zamestnancov SKaŠZ. 

• Prevádzkové mesiace: jún až september 

• Prevádzkové hodiny: denne od 10:00 do 19:00 hod. (jún), 20:00 hod. (júl), 19:00 

hod. (august)  

• Výška vstupného: Dospelí: 2,00 €, Deti do 16 rokov: 1,00 €, Dôchodcovia: 1,00 € 

alebo bezplatne. 

 

C) Využitie objektu:  

• Kúpalisko Kamenný mlyn je využívané na rekreačné aktivity  obyvateľov 

a návštevníkov mesta Trnava. Počet návštevníkov je závislý hlavne od 

poveternostných vplyvov. 
 

Prehľad o návštevnosti kúpaliska – sezóna 2016 – 2018 
Rok Počet prevádzkových 

dní 

Počet návštevníkov Priemerná denná návštevnosť  

2016 74 34 363 464 

2017 62 32 202 519 

2018 70 40 358 577 

 

D) Ekonomické informácie:  

• Náklady potrebné na jednu hodinu prevádzky zariadenia v roku 2018: 162,66 €.  

• Výsledky hospodárenia kúpaliska v rokoch 2016 – 2018 (údaje v €): 

 

• Skladba výnosov (údaje v €):  
 2016 2017 2018 

Výnosy spolu:  5 567 6 261 50 944 

    

Tržby zo vstupného Do roku 2017 dostupné len 

údaje o celkových výnosoch, 

ktoré poskytol bývalý nájomca 

43 800 

Ostatné výnosy (prenájom nebytových 

priestorov) 

7 144 

 2016 2017 2018 

Výnosy 5 567 6 261 50 944 

Náklady 128 019 7 480 106 056 

Výsledok hospodárenia  - 122 452 - 1 219 - 55 112 

    

Kapitálové náklady 17 948 0 0 

Priama dotácia Mesta Trnava 140 400 1 219 55 112 
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• Údaje o využití dotácie za roky 2016 – 2018 (údaje v €): 
 2016 2017 2018 

Kapitálové náklady spolu:  17 948 0 0 

- Oprava bazéna, volejbalové ihrisko 17 948   

    

Prevádzkové náklady spolu:  122 452 7 480 106 056 

- Energie, mzdy, služby, materiál 122 452 7 480 72 386 

- Údržba 33 670 
Do roku 2017 boli údaje vyhodnocované v zmysle zmluvy uzatvorenej s bývalým nájomcom kúpaliska. 

 

• Prehľad o výške nepriamej dotácie za roky 2016 – 2018 (údaje v €): 
 2016 2017 2018 

Výška nepriamej dotácie Do roku 2017 boli údaje 

vyhodnocované v zmysle zmluvy 

uzatvorenej medzi SKaŠZ a bývalým 

nájomcom kúpaliska. Údaje tohto 

druhu neboli vyhodnocované. 

62 256 

  

Priemerná výška nepriamej dotácie na 

jednu vstupenku 1,54 

 

• Ceny vstupeniek sú nižšie ako sú skutočné prevádzkové náklady. Nepriama 

dotácia predstavuje rozdiel medzi prevádzkovými nákladmi a cenami za vstupné. 

 

E) Technický stav a vybavenie objektu: 

• V objekte boli zrealizované investičné práce, opravy, údržba a nákup majetku 

v nasledovnom rozsahu 214 285 €.  

 

 

5. Multifunkčné ihrisko Mozartova ulica 
 

A) Základné informácie o športovisku: 

• Oplotené ihrisko je určené pre verejnosť, na športovo-rekreačnú činnosť 

• Povrch: umelá tráva  

• Rozmery 36,13 x 18,09 metra 

• Vhodné pre športy: volejbal, nohejbal (18m x 9m), tenis (23,77m x 10,97m), 

hádzaná a basketbal (36m x 18 m) – uvedené rozmery sú vyznačené priamo v 

ihrisku 

• Základné vybavenie ihriska: stĺpiky sietí na volejbal + sieť, stĺpiky sietí na tenis + 

sieť, konštrukcie streetbalových košov + koše, futbalové bránky 3m x 2m 

 

B) Informácie o spôsobe prevádzky: 

• Prevádzkové mesiace: apríl – október  

• Prevádzkové časy: denne od 10,00 h do 11,00 h; od 15,00 h do 17,00 h – pre 

verejnosť bezplatne 

• Ostatné hodiny: 3 €/hodina 

 

C) Využitie objektu: 

• Nekryté ihrisko, objekt je využívaný každoročne v čase jarnej až jesennej sezóny 

a slúži výhradne na rekreačné aktivity pre obyvateľov mesta a jeho návštevníkov.  
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• Špecifikácia návštevníkov za rok 2016-2018: 
 2016 2017 2018 

Platiaci návštevníci  1 035 1 026 890 

Neplatiaci návštevníci  3 003 2 761 2 391 

Návštevníci spolu  4 038 3 787 3 281 

 

 
Rok Počet prevádzkových 

hodín 

Počet 

návštevníkov 

Priemerná návštevnosť  

 na 1 hodinu 

Percento 

využiteľnosti 

2016 1 973 4 038 2,05 osoby 17,08 % 

2017 1 762 3 787 2,10 osoby 15,25 % 

2018 1 341 3 281 2,45 osoby 13,20 % 

 

D) Ekonomické informácie:  

• Náklady potrebné na jednu hodinu prevádzky zariadenia v roku 2018: 12,74 €.  

• Výsledky hospodárenia v rokoch 2016 – 2018 (údaje v €): 

 

• Skladba výnosov (údaje v €):  
 2016 2017 2018 

Výnosy spolu:  3 967 3 855 435 

    

Tržby za platené vstupy 527 415 435 

Výnosy z kapitálových transferov  3 440 3 440 0* 
* Od roku 2018 prešla SKaŠZ na iný spôsob účtovania, údaj o výnosoch z kapitálových transferov sa neuvádza 

 

• Údaje o využití dotácie za roky 2016 – 2018 (údaje v €):  
 2016 2017 2018 

Kapitálové náklady spolu:  0 0 0 

    

Prevádzkové náklady spolu:  14 674 17 029 17 078 

- Energie, mzdy, služby, materiál, údržba 14 674 17 029 17 078 

 

• Prehľad o výške nepriamej dotácie za roky 2016 – 2018 (údaje v €): 
 2016 2017 2018 

Výška nepriamej dotácie 14 147 16 614 16 643 

• Pri využívaní ihriska vznikajú nepriame dotácie, nakoľko je cena za užívanie 

určená v nižšej hodnote ako výška prevádzkových nákladov. Nepriama dotácia 

predstavuje rozdiel medzi prevádzkovými nákladmi a cenami za vstupné. 

 

E) Technický stav a vybavenie objektu: 

• Areál je vo vyhovujúcom stave. Celý areál sa udržiava v prevádzkyschopnom 

režime.  

 

 2016 2017 2018 

Výnosy 3 967 3 855 435 

Náklady 14 674 17 029 17 078 

Výsledok hospodárenia  -10 707 -13 174 - 16 643 

    

Kapitálové náklady 0 0 0 

Priama dotácia Mesta Trnava 10 707 13 174 16 643 
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6. Herný areál Beethovenova ulica 
 

A) Základné informácie o športovisku: 

• Otvorený herný areál je určený pre verejnosť, na športovo-rekreačnú činnosť. 

• V hernom areáli sa nachádzajú hracie a cvičebné prvky, mobiliár (lavičky, 

piknikové stoly), chodníky a spevnené plochy.  

• Oplotenie je osadené ako bariéra medzi herným areálom a železničnou traťou. 

B) Informácie o spôsobe prevádzky: 

• Prevádzkové mesiace: celoročne.  

• Prevádzkové dni: celodenne.  

 

C) Využitie objektu: 

• Ide o voľne prístupnú plochu. Využitie na športovo-rekreačné účely, pre všetky 

vekové kategórie. V prevádzke od októbra 2014. 

• Údaje o návštevnosti nie sú sledované. 

 

D) Ekonomické informácie:  

• Výsledky hospodárenia v rokoch 2016 – 2018 (údaje v €): 

 

• Skladba výnosov (údaje v €):  
 2016 2017 2018 

Výnosy spolu:  17 390 17 499 45 

    

Ostatné výnosy 191 0 45 

Výnosy z kapitálových transferov  17 199 17 499 0 
* Od roku 2018 prešla SKaŠZ na iný spôsob účtovania, údaj o výnosoch z kapitálových transferov sa neuvádza 

 

• Údaje o využití dotácie za roky 2016 – 2018 (údaje v €): 
 2016 2017 2018 

Kapitálové náklady spolu:  0 0 0 

    

Prevádzkové náklady spolu:  12 236 16 963 9 159 

- Energie, mzdy, služby, materiál 7 941 6 797 5 998 

- Bežná údržba hracích prvkov  4 295 10 166 3 161 

 

E) Technický stav a vybavenie objektu: 

• Areál je vo vyhovujúcom stave. Celý areál sa postupne rekonštruuje a pridávajú 

sa nové herné prvky.  

 

7. Mestský zimný štadión 
 

A) Základné informácie o športovisku: 

Zimný štadión je využívaný prioritne na ľadové športy. V objekte sa nachádza: 

• Hlavná  ľadová plocha s rozmermi 60 m x 30 m. 

 2016 2017 2018 

Výnosy 17 390 17 499 45 

Náklady 29 626 34 462 9 159 

Výsledok hospodárenia  - 12 236 - 16 963 - 9 114 

    

Kapitálové náklady 0 0 0 

Priama dotácia Mesta Trnava 12 236 16 963 9 114 
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• Tréningová ľadová plocha s rozmermi 60 m x 28 m.  

• Kapacita ľadovej plochy je  450 osôb. 

• Ostatné priestory objektu slúžia ako šatne, sociálne zariadenia a sprchy pre 

návštevníkov, priestory na technológiu potrebnú na zabezpečenie prevádzky, 

miestnosti pre personál, kancelárie a podobne. 

• Časť priestorov je vyčlenená na komerčné účely (kancelárie, služby, obchody) 

• Pri objekte MZŠ je situované mestské trhovisko.  

 

B) Informácie o spôsobe prevádzky: 

• Prevádzku objektu v roku 2018 zabezpečovalo 25 zamestnancov SKaŠZ 

(kmeňoví aj sezónni).  

• Na prenájom Mestského zimného štadióna a kúpaliska Kamenný mlyn bola 

v súlade s uzn. č. 340/96 MZ mesta Trnava uzatvorená nájomná zmluva. Dňa 

30.06.2018 bola táto nájomná zmluva ukončená. 

• Prevádzkové mesiace: celoročne (ľad nie je zabezpečený v letnom období).  

• Prevádzkové hodiny: denne, od 06:00 do 23:00 hod.  

• Cenník prenájmu objektu schválený primátorom mesta Trnava a  zverejnený na 

www.sprava.trnava.sk . Ceny sa určujú s prihliadnutím na účel využitia.  

• Všetkým športovým klubom, ktoré pôsobia v priestoroch MZŠ bola poskytnutá 

zľava vo výške cca 98,7% z cenníkovej ceny (cena za 1 hodinu ľadu je 120 €, 

kluby ju mali za 1-4 €, v priemere 1 hodina pre športové kluby za 1,56 €). 

 

C) Využitie objektu: 

• Tento objekt využívali na svoju tréningovú činnosť hlavne registrované športové 

kluby  (HK Trnava, Krasokorčuliarsky klub Trnava)  zamerané   na    ľadové   

športy, verejnosť   a   organizované    skupiny návštevníkov.  Rozpis ľadových 

plôch sa upravuje každý mesiac, podľa aktuálnych požiadaviek, zverejnený je na 

www.sprava.trnava.sk v sekcii Mestský zimný štadión.  

 
 2016 2017 2018 

Prevádzkový čas (hodiny za rok) 6 818 6 665 6 435 

Percento využiteľnosti hodín 93 % 91 % 90 % 

 

• Priestory MZŠ slúžia aj pre účely verejného korčuľovania. Údaje o počte 

návštevníkov sa nachádzajú v nasledujúcej tabuľke. Okrem verejného 

korčuľovania využilo možnosť korčuľovania pre materské a základné školy spolu 

5 800 žiakov. 

 
 2016 2017 2018 

Počet návštevníkov verejného korčuľovania 31 793 29 264 26 990 

* údaje uvedené za celú sezónu verejného korčuľovania (vždy december až marec).  

 

D) Ekonomické informácie:  

• Náklady potrebné na jednu hodinu prevádzky zariadenia v roku 2018: 120,00 €.  

• Výsledky hospodárenia v rokoch 2016 – 2018 (údaje v €): 

http://www.sprava.trnava.sk/
http://www.sprava.trnava.sk/
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• Skladba výnosov (údaje v €):  
 2016 2017 2018 

Výnosy spolu:  195 762 194 108 184 825 

    

Tržby 71 923 69 785 184 825 

Výnosy z kapitálových transferov  123 839 124 323 0* 
* Od roku 2018 prešla SKaŠZ na iný spôsob účtovania, údaj o výnosoch z kapitálových transferov sa neuvádza 

 

• Údaje o využití dotácie za roky 2016 – 2018 (údaje v €):  
 2016 2017 2018 

Kapitálové náklady spolu:  70 343 8 230 10 977 

- Výmena mantinelov a ochranných skiel 37 397   

- Podlaha telocvične (street workout) 3 000   

- Iné zdroje na kapitálové náklady 30 000   

- Automatizácia výmenníkovej stanice  8 230  

- Transformátor   10 977 

    

Prevádzkové náklady spolu:  526 832 500 795 744 578 

- Energie, mzdy, služby, materiál 455 209 431 610 642 933 

- Údržba 71 623 69 185 101 645 

 

• Prehľad o výške nepriamej dotácie za roky 2016 – 2018 (údaje v €): 
 2016 2017 2018 

Výška nepriamej dotácie 455 209 431 610 397 449 

• Nepriama dotácia je rozdiel medzi cenou potrebnou na prevádzku zariadenia 

a cenou, ktorú uhrádzajú užívatelia štadióna.   

 

E) Technický stav a vybavenie objektu: 

• V objekte boli zrealizované investičné práce, opravy, údržba a nákup majetku 

v nasledovnom rozsahu 1 619 308 €.  

 

B. Športové areály - Prevádzka je zabezpečovaná dvojakou formou: 

 

1. Športový areál na Rybníku 
 

Do tejto kategórie patrí Športový areál na Rybníku, Trnava, Rybníkova 16 (areál Slávia), 

pričom z hľadiska spôsobu zabezpečovania prevádzky  je možné areál rozdeliť 

nasledovne:  

A) Časť areálu, v ktorom zabezpečuje prevádzku SKaŠZ: 

1. Futbalové ihriská 

B) Časť areálu, v ktorom je prevádzka zabezpečovaná na základe uzatvorených zmlúv 

o výpožičke: 

 2016 2017 2018 

Výnosy 195 762 194 108 184 825 

Náklady 526 832 500 795 744 578 

Výsledok hospodárenia  - 331 070 - 306 687 -559 753 

    

Kapitálové náklady 70 343 8 230 10 977 

Priama dotácia Mesta Trnava 401 413 314 917 570 730 
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1. AŠK Slávia Trnava, o.z. 

2. OZ Slávia Trnava, o.z. 

3. TC EMPIRE Trnava, a.s., 

4. BDN Trnava, s.r.o.  

5. Miesta pre mladých, o.z. 

6. VO Hit Trnava, o.z. 

 

Základné informácie o areáli: 

• Športový areál bol sprístupnený verejnosti denne v čase od 07:00 do 22:00 hod.  

• Celý objekt bol využívaný početnou verejnosťou na rekreačný šport, prechádzky, 

bicyklovanie, korčuľovanie.  

• Športový areál bol udržiavaný na požadovanej funkčnej, estetickej a hygienickej 

úrovni.  

• Udržiavanie športového areálu:  zber odpadu, čistenie asfaltovej plochy,   kosenie 

trávnikov, v zime odpratávanie snehu, údržba zelene a strihanie kríkov. 

Vstup do športového areálu je voľne prístupný bez úhrady. 

 

Ekonomické informácie: 

• Výsledky hospodárenia v rokoch 2016 – 2018 (údaje v €): (poznámka: ide o súhrn 

prevádzkových nákladov a výnosov mimo futbalových ihrísk a častí areálu, ktoré 

majú vo výpožičke subjekty v zmysle údajov vyššie):  

 

• Výsledky hospodárenia v rokoch 2016 – 2018 (údaje v €): 

 

• Skladba výnosov (údaje v €):  
 2016 2017 2018 

Výnosy spolu:  31 501 23 752 261 

    

Tržby zo služieb  15 692 0 261 

Výnosy z kapitálových transferov  15 809 23 752 0* 
* Od roku 2018 prešla SKaŠZ na iný spôsob účtovania, údaj o výnosoch z kapitálových transferov sa neuvádza 

 

• Údaje o využití dotácie za roky 2016 – 2018 (údaje v €): 
 2016 2017 2018 

Kapitálové náklady spolu:  0 1 549 74 221 

- Detské ihrisko – oplotenie   1 549  

- Rekonštrukcia kotolne    74 221 

    

Prevádzkové náklady spolu:  76 896 104 918 47 908 

- Energie, mzdy, služby, materiál 58 028 65 248 30 725 

- Údržba 18 868 39 670 17 183 

 

 

 2016 2017 2018 

Výnosy 31 501 23 752 261 

Náklady 76 896 104 918 47 908 

Výsledok hospodárenia  - 45 395 -  81 166 - 47 647 

    

Kapitálové náklady 0 1 549 74 221 

Priama dotácia Mesta Trnava 45 395 82 715 121 868 
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A) Časť areálu, v ktorom zabezpečuje prevádzku SKaŠZ 
 

1. Futbalové ihriská Slávia Trnava 

 

A) Základné informácie o športovisku:  

• Šesť štandardných futbalových ihrísk a šatní využívaných pri prevádzke ihrísk (v 

prístavbe budovy telocvične a v osadených kontajneroch). 

B) Informácie o spôsobe prevádzky: 

• Prevádzku futbalových ihrísk zabezpečuje SKaŠZ.  

• Na prevádzke sa podieľalo 5 zamestnancov SKaŠZ. 

• Ihriská prispôsobené tréningovému a hernému procesu. Časový rozpis je 

zverejnený na tabuli pri ihrisku číslo 1.  

• Cenník zverejnený na stránke www.sprava.trnava.sk, v sekcii Športový areál 

Slávia. 

C) Využitie objektu: 

• Futbalové ihriská využívajú v rámci svojho tréningového procesu a herného plánu 

najmä futbalové kluby FC Spartak Trnava a FK Slávia Trnava (približne 500 

futbalistov v 20 kategóriách).  

• Percento využiteľnosti za rok 2018: 95 %   

• Využitie ihrísk za rok 2018: 

 
 FC Spartak Trnava FK Slávia Trnava RC Spartak Trnava 

(rugby) 

Ostatní (školy 

a podobne) 

Tréningové 

jednotky 

80 – 100 (mesačne) 40 (mesačne) 8 (mesačne)  

Zápasy 30 (mesačne) 10 (mesačne) 6 (ročne)  

Ročne cca. 2400 hodín cca. 900 hodín cca. 300 hodín  cca. 600 hodín 

Spolu ročne cca. 4200 hodín 

 

 

D) Ekonomické informácie:  

• Náklady potrebné na jednu hodinu prevádzky zariadenia v roku 2018: 27,50 €.  

• Výsledky hospodárenia v rokoch 2016 – 2018 (údaje v €): 

 

• Skladba výnosov (údaje v €):  
 2016 2017 2018 

Výnosy spolu:  22 504 24 539 2 191 

    

Tržby zo služieb 3 538 4 437 2 191 

Výnosy z kapitálových transferov  18 966 20 102 0* 
* Od roku 2018 prešla SKaŠZ na iný spôsob účtovania, údaj o výnosoch z kapitálových transferov sa neuvádza 

 

 

 2016 2017 2018 

Výnosy 22 504 24 539 2 191 

Náklady 141 730 153 138 115 395 

Výsledok hospodárenia  - 119 226 - 128 599 - 113 204 

    

Kapitálové náklady 21 017 5 563 0 

Priama dotácia Mesta Trnava 140 243 134 162 113 204 

http://www.sprava.trnava.sk/
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• Údaje o využití dotácie za roky 2016 – 2018 (údaje v €): 
 2016 2017 2018 

Kapitálové náklady spolu:  21 017 5 563 0 

- Striedačky 4 217   

- Kosačky, technika na údržbu trávnikov 16 800   

- Striedačky – ihrisko č. 3  5 563  

    

Prevádzkové náklady spolu:  141 730 153 138 115 395 

- Energie, mzdy, služby, materiál 131 985 136 646 105 826 

- Údržba 9 745 16 492 9 569 

 

• Prehľad o výške nepriamej dotácie za roky 2016 – 2018 (údaje v €): 
 2016 2017 2018 

Výška nepriamej dotácie 138 192  148 701 113 204 

• Pri využívaní futbalových ihrísk vznikajú nepriame dotácie pre športové kluby, 

ktoré využívajú ihriská  bezplatne. Nepriama dotácia predstavuje rozdiel medzi 

prevádzkovými nákladmi a cenami za tržby z predaja služieb. 

 

E) Technický stav a vybavenie objektu: 

• V objekte boli zrealizované investičné práce, opravy, údržba a nákup majetku 

v nasledovnom rozsahu 375 283 €.  

 

 

B) Časť areálu, v ktorom je prevádzka zabezpečovaná na základe 

zmlúv o výpožičke 
 

Do tejto časti areálu patria zmluvy o výpožičke s:  

1. AŠK Slávia Trnava, o.z. – štadión, telocvičňa, sociálno-prevádzková budova, plochy  

2. OZ Slávia Trnava, o.z. – tenisové kurty 

3. TC EMPIRE Trnava, a.s., - tenisové kurty 

4. BDN Trnava, s.r.o. – Sportcentrum Pohoda 

5. Miesta pre mladých, o.z. – lanové centrum  

6. VO Hit Trnava, o.z. – ihriská plážového vojebalu 

 

 

1. AŠK Slávia Trnava, o.z. - štadión, telocvičňa, sociálno-prevádzková budova, plochy 

 

A) Základné informácie o športovisku:  

• Zmluva uzatvorená v súlade s uznesením MZ mesta Trnava č. 121/94 MZ.  

• AŠK Slávia Trnava je vypožičiavateľom najväčšej časti predmetného areálu: 

telocvičňa, atletický štadión, sociálno-prevádzková budova pri atletickom 

štadióne,  ostatné voľné plochy areálu. 

 

B) Informácie o spôsobe prevádzky: 

• V súlade  s uvedenou  zmluvou  zabezpečuje  AŠK  Slávia  Trnava  prevádzku  

tejto časti areálu vlastnými zamestnancami.  

• Na údržbe atletického štadióna a voľných plôch areálu sa podieľa aj časť 

zamestnancov SKaŠZ.  

• Cenník zverejnený na webstránke klubu. 
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C) Využitie objektu: 

• AŠK Slávia Trnava využíva v rámci svojej športovej činnosti: telocvičňu,  

atletický štadión a sociálno-prevádzkovú budovu pri atletickom štadióne. 

  

• Telocvičňa:  

V budove telocvične sa nachádza veľká telocvičňa a telocvičňa špecializovaná na 

džudo. Telocvičňa je využívaná v rámci tréningovej prípravy klubov združených 

v AŠK Slávia Trnava, ďalej ju využívajú  školy a iné športové kluby. Prevádzka 

ročne činila 3640 hodín celkového času. Telocvičňa bola sprístupnená 

v pracovných dňoch denne od 07:30 do 22:00 hod. Počas víkendov individuálne 

podľa požiadaviek na odohratie zápasov a športových súťaží. 

 
 2016 2017 2018 

Prevádzkový čas (hodiny za rok) 3 060 3 563 2 710 

Percento využiteľnosti hodín 69 % 80 % 61 % 

 

• Atletický štadión 

Športovú a tréningovú činnosť na atletickom  štadióne  realizujú  hlavne  členovia  

Atletického  klubu  AŠK Slávia,  štadión využívajú aj rôzne organizácie na súťaže 

a kondičnú prípravu. Atletický štadión slúži aj trnavským základným a stredným 

školám v rámci hodín telesnej výchovy. 

 
 2016 2017 2018 

Prevádzkový čas (hodiny za rok) 968 1 211 1 193 

Percento využiteľnosti hodín 40 % 50 % 49 % 

 

• Ostatné plochy 

Nohejbalové ihrisko využíva hlavne Nohejbalový klub AŠK Slávia, na tréningy 

a súťaže. Basketbalové ihriská sú využívané najmä verejnosťou. Výrazné využitie 

má hlavne asfaltová dráha pri atletickom štadióne, využívaná hlavne verejnosťou 

(rekreační bežci, korčuliari, bicyklovanie). O využiteľnosti sa nevedie evidencia, 

z dôvodu prístupu širokej verejnosti.  

 

D) Ekonomické informácie:  

• Výsledky hospodárenia v rokoch 2016 – 2018 (údaje v €): 

 

• Skladba výnosov (údaje v €):  
 2016 2017 2018 

Výnosy spolu:  41 996 44 097 0 

    

Tržby zo služieb 0 0 0 

Výnosy z kapitálových transferov  41 996 44 097 0* 
* Od roku 2018 prešla SKaŠZ na iný spôsob účtovania, údaj o výnosoch z kapitálových transferov sa neuvádza 

 

 2016 2017 2018 

Výnosy 41 966 44 097 0 

Náklady 53 297 52 620 7 122 

Výsledok hospodárenia  - 11 301 - 8 523 - 7 122 

    

Kapitálové náklady 8 448 0 0 

Priama dotácia Mesta Trnava 19 749 8 523 7 122 
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• Údaje o využití dotácie za roky 2016 – 2018 (údaje v €): 
 2016 2017 2018 

Kapitálové náklady spolu:  8 448 0 0 

Časomiera na atletický štadión 8 448   

    

Prevádzkové náklady spolu:  53 297 52 620 7 122 

- Energie, služby, materiál 50 403 50 918 4 979 

- Údržba 2 894 1 702 2 143 

 

• Prehľad o výške nepriamej dotácie za roky 2016 – 2018 (údaje v €): 
 2016 2017 2018 

Výška nepriamej dotácie 21 465 21 766 22 049 

• Nepriama dotácia je rozdiel medzi cenou určenou za prenájom nebytových 

priestorov v zmysle VZN a bezplatným užívaním priestorov. Okrem nebytových 

priestorov sú predmetom výpožičky aj pozemky. 

 

2. OZ Slávia Trnava – tenisové kurty 

 

A) Základné informácie o športovisku:  

• Zmluva o výpožičke uzatvorená v súlade s uznesením MR mesta Trnava č. 

319B/2008.  

• OZ Slávia Trnava je vypožičiavateľom 3 tenisových ihrísk, ktoré slúžia členom 

klubu a verejnosti. 

 

B) Informácie o spôsobe prevádzky: 

• Prevádzka tenisových kurtov je zabezpečená prostredníctvom členov klubu.  

• Prevádzkové mesiace: apríl až október (v závislosti od poveternostných 

podmienok).  

• Prevádzkové hodiny: od 08:00 do 20:00 hod. 

• Cenník nie je zverejnený na webstránke klubu.  

 

C) Využitie objektu: 

• Priemerná využiteľnosť v roku 2018 bola 70 % (tréningy členov klubu, verejnosť, 

školy, turnaje).  

 

D) Ekonomické informácie:  

• Výsledky hospodárenia v rokoch 2016 – 2018 (údaje v €): 

 

• Skladba výnosov (údaje v €):  
 2016 2017 2018 

Výnosy spolu:  241 241 0 

    

Výnosy z kapitálových transferov  241 241 0* 
* Od roku 2018 prešla SKaŠZ na iný spôsob účtovania, údaj o výnosoch z kapitálových transferov sa neuvádza 

 2016 2017 2018 

Výnosy 241 241 0 

Náklady 241 1 225 994 

Výsledok hospodárenia  0 -984 -994 

    

Kapitálové náklady 0 0 0 

Priama dotácia Mesta Trnava 0 984 994 
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• Údaje o využití dotácie za roky 2016 – 2018 (údaje v €): 
 2016 2017 2018 

Kapitálové náklady spolu:  0 0 0 

    

Prevádzkové náklady spolu:  241 1 225 994 

- Odpisy majetku 241 241 0 

- Spotrebný materiál 0 984 994 

 

 

3. TC EMPIRE Trnava, a.s. – tenisové kurty 

 

Základné informácie o športovisku:  

• Zmluva uzatvorená priamo medzi Mestom Trnava a vypožičiavateľom. 

• TC EMPIRE Trnava je vypožičiavateľom 9 tenisových ihrísk, ktoré slúžia členom 

klubu a verejnosti. 

• Údaje o ekonomickej časti neuvádzame, na prevádzku nebola vyčlenená dotácia z 

rozpočtu mesta. 

• Cenník je zverejnený na webstránke spoločnosti. 

4. BDN Trnava, s.r.o. - Sportcentrum Pohoda 

 
Základné informácie o športovisku:  

• Zmluva o výpožičke pozemku uzatvorená v súlade s uznesením MZ č. 244/2000 

a uznesením MZ č. 293/2008.  

• V priestoroch športovej haly sú vytvorené podmienky pre rôzne druhy športov: 

aerobic, stolný tenis, squash, posilňovňa.  

• Údaje o ekonomickej časti neuvádzame, na prevádzku nebola vyčlenená dotácia z 

rozpočtu mesta. 

• Cenník je zverejnený na webstránke spoločnosti. 
 

5. Miesta pre mladých, o.z.– lanové centrum 

 

Základné informácie o športovisku: 

• Zmluva o výpožičke pozemku uzatvorená v súlade s uznesením MZ č. 970/2006. 

• V priestoroch lanového centra  sú vytvorené podmienky pre športovanie pre deti 

a mládež.   

• Údaje o ekonomickej časti neuvádzame, na prevádzku nebola vyčlenená dotácia z 

rozpočtu mesta. 

• Cenník je zverejnený na webstránke organizácie. 

 

6. Volejbalový oddiel Hit Trnava, o.z. - ihriská plážového volejbalu 

 

Základné informácie o športovisku: 

• Zmluva o výpožičke pozemku uzatvorená v súlade s uznesením č. 203/2011. 

Zmluva uzatvorená priamo medzi Mestom Trnava a vypožičiavateľom.  

• V priestoroch športového areálu sú vytvorené podmienky pre členov klubu ako aj 

pre verejnosť.  

• Údaje o ekonomickej časti neuvádzame, na prevádzku nebola vyčlenená dotácia z 

rozpočtu mesta. 

• Cenník nie je zverejnený na webstránke klubu.  
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Ekonomické údaje za športový areál SÚHRNNE: 

• Výška poskytnutej priamej dotácie na športový areál (údaje v €):  

 
Časť objektu SKaŠZ – priama dotácia Mesto – investičné náklady SPOLU 

 2016 2017 2018 2016 2017 2018 2016 2017 2018 

Futbalové ihriská 140 243 134 162 113 204 0 140 243 134 162 113 204 

AŠK Slávia, o.z. 19 749 8 523 7 122 0 19 749 8 523 7 122 

OZ Slávia, o.z. 0 984 994 0 0 984 994 

AŠK Slávia (areál) 45 395 71 539 122 129 186 279 588 621 459 154 225 170 660 160 581 283 
TC EMPIRE Trnava, 

BDN Trnava, Miesta 

pre mladých, VO Hit  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

E) Technický stav a vybavenie objektu – vypožičané objekty: 

• V objektoch, ktoré sa nachádzajú vo výpožičke boli do roku 2018 zrealizované 

investičné práce, opravy, údržba a nákup majetku v nasledovnom rozsahu: 

1 282 723 €.  

 

C.   Športové areály - prevádzka zabezpečovaná na základe zmluvy 

o výpožičke alebo nájomnej zmluvy 

 

Do tejto kategórie patria nasledovné športoviská:  

1. Areál zdravia Modranka, ul. Ivana Krasku 34 

2. Športový areál, ul. Juraja Slottu 45  

3. Športový areál, Šafárikova ul. 28 

4. Futbalové ihrisko Prednádražie, ulica Kornela Mahra 

5. Strelnica Štrky 

6. Časť nebytových priestorov kultúrneho domu Kopánka, Ľudová 14 

7. Futbalový štadión Antona Malatinského, Športová ul. 1 

 

1. Areál zdravia Modranka 
 

Základné informácie o areáli: 

• Športový areál bol sprístupnený verejnosti denne v čase od 07:00 do 22:00 hod.  

• Celý objekt bol využívaný početnou verejnosťou na rekreačný šport.  

• Športový areál bol udržiavaný na požadovanej funkčnej, estetickej a hygienickej 

úrovni.  

• Udržiavanie športového areálu:  zber odpadu, čistenie asfaltovej plochy,   kosenie 

trávnikov, v zime odpratávanie snehu, údržba zelene a strihanie kríkov. 

Vstup do športového areálu je voľne prístupný bez úhrady. 

 

Ekonomické informácie: 

• Výsledky hospodárenia v rokoch 2016 – 2018 (údaje v €): (poznámka: ide o súhrn 

prevádzkových nákladov a výnosov mimo častí areálu, ktoré majú vo výpožičke 

subjekty v zmysle údajov nižšie):  
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• Skladba výnosov (údaje v €):  
 2016 2017 2018 

Výnosy spolu:  25 164 24 427 2 039 

    

Tržby zo služieb 1 860 1 860 2 039 

Výnosy z kapitálových transferov  23 304 22 577 0* 
* Od roku 2018 prešla SKaŠZ na iný spôsob účtovania, údaj o výnosoch z kapitálových transferov sa neuvádza 

 

• Údaje o využití dotácie za roky 2016 – 2018 (údaje v €): 
 2016 2017 2018 

Kapitálové náklady spolu:  4 324 78 904 65 516 

- projektové dokumentácie 4 324   

- detské ihrisko  63 883  

- solárny ohrev vody  10 986  

- fitness zóna  4 035  

- detské ihrisko   65 516 

    

Prevádzkové náklady spolu:  167 574 80 746 74 603 

- Energie, mzdy, služby, materiál 80 479 74 704 52 043 

- Údržba 87 095 6 042 22 560 

 

Celý areál je predmetom zmlúv o výpožičke, ktoré sú uzatvorené so športovými klubmi: 

A. ŠK Modranka - hlavná budova, malá a veľká telocvičňa, ihriská, posilňovňa, 

sauna, tribúny 

B. Kolkársky oddiel ŠK Modranka - kolkáreň 

C. Tenisový oddiel ŠK Modranka - tenisové ihriská 

D. AUTO RC Trnava - plocha pre auto-modelársku dráhu  

 

A.  ŠK Modranka, o.z.- hlavná budova, malá a veľká telocvičňa, ihriská, 

posilňovňa, sauna, tribúny 

 

A) Základné informácie o športovisku: 

• Zmluva o výpožičke uzatvorená v súlade s uznesením MZ č. 121/1994. 

• Výpožička obsahuje tieto objekty: hlavná budova, malá a veľká telocvičňa, sauna, 

tribúny, posilňovňa, ihriská (hádzaná, futbal, volejbal), atletická dráha.  

 

B) Informácie o spôsobe prevádzky: 

• Prevádzka predmetnej časti objektov zabezpečená členmi klubu.  

• SKaŠZ sa podiela na financovaní mzdy jedeného pracovníka zabezpečujúceho 

správu areálu.  

• Prevádzkové mesiace: celoročne.  

• Prevádzkové hodiny: od 08:00 do 22:00 hod. 

• Cenník zverejnený na www.sprava.trnava.sk.  

 2016 2017 2018 

Výnosy 25 164 24 437 2 039 

Náklady 167 574 80 746 74 603 

Výsledok hospodárenia  - 142 410 - 56 309 - 72 564 

    

Kapitálové náklady 4 324 78 904 65 516 

Priama dotácia Mesta Trnava 146 734 135 213 138 080 

http://www.sprava.trnava.sk/
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C) Využitie objektu: 

• Objekty využíva najmä športový klub ŠK Modranka, ktorý využíva hlavné 

futbalové  ihrisko, vedľajšie tréningové plochy za bránami, bežecký ovál, veľkú a 

malú telocvičňu. 

• Okrem tohto športového klubu využíva objekt aj Hádzanársky oddiel ŠK 

Modranka a Bedmintonový oddiel ŠK Modranka (najmä telocvične).  

• Objekt je rovnako prístupný aj iným športovým klubom, školám a verejnosti. 

 
 2016 2017 2018 

Prevádzkový čas (hodiny za rok) 5 360 5 660 5 600 

Percento využiteľnosti hodín 35 % 37 % 36 % 

 

• Údaje o ekonomickej časti neuvádzame, prevádzka zabezpečená z rozpočtu 

určeného na prevádzku areálu.  

• Prehľad o výške nepriamej dotácie za roky 2016 – 2018 (údaje v €): 
 2016 2017 2018 

Výška nepriamej dotácie 30 502 30 929 31 331 

• Nepriama dotácia je rozdiel medzi cenou určenou za prenájom nebytových 

priestorov v zmysle VZN a bezplatným užívaním priestorov. Okrem výpožičky 

nebytových priestorov má ŠK Modranka vo výpožičke aj pozemky (ihriská, 

ostatná plocha).  

 

B. Kolkársky oddiel ŠK Modranka, o.z. - kolkáreň 

 

A) Základné informácie o športovisku: 

• Zmluva o výpožičke uzatvorená v súlade s uznesením MR č. 717/2002. 

• Výpožička zahŕňa objekt kolkárne so 4 dráhami.  

 

B) Informácie o spôsobe prevádzky: 

• Prevádzka predmetnej časti objektov zabezpečená členmi klubu.  

• Prevádzkové mesiace: celoročne.  

• Prevádzkové hodiny: od 08:00 do 22:00 hod.  

• Cenník a možnosti rezervácie zverejnené na webstránke klubu. 

 

C) Ekonomické informácie: 

• Výsledky hospodárenia v rokoch 2016 – 2018 (údaje v €):  

 

• Skladba výnosov (údaje v €):  
 2016 2017 2018 

Výnosy spolu:  1 244 1 244 0 

    

Tržby zo služieb 0 0 0 

Výnosy z kapitálových transferov  1 244 1 244 0* 
* Od roku 2018 prešla SKaŠZ na iný spôsob účtovania, údaj o výnosoch z kapitálových transferov sa neuvádza 

 2016 2017 2018 

Výnosy 1 244 1 244 0 

Náklady 3 414 3 197 1 965 

Výsledok hospodárenia  - 2170 - 1 953 - 1965 

    

Kapitálové náklady 0 0 0 

Priama dotácia Mesta Trnava 2 170 1 953 1 965 
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• Údaje o využití dotácie za roky 2016 – 2018 (údaje v €): 
 2016 2017 2018 

Kapitálové náklady spolu:  0 0 1 965 

    

Prevádzkové náklady spolu:  3 414 3 197 1 965 

- Energie, služby, materiál 1 415 1 304 166 

- Údržba 1 996 1 893 1 799 

 

• Prehľad o výške nepriamej dotácie za roky 2016 – 2018 (údaje v €): 
 2016 2017 2018 

Výška nepriamej dotácie 5 264 5 338 5 407 

• Nepriama dotácia je rozdiel medzi cenou určenou za prenájom nebytových 

priestorov v zmysle VZN a bezplatným užívaním priestorov.  

 

C. Tenisový oddiel ŠK Modranka, o.z. - - tenisové ihriská 

 

A) Základné informácie o športovisku: 

• Zmluva o výpožičke uzatvorená v súlade s uznesením MR č. 86/2007. 

• Výpožička zahŕňa objekt s dvoma tenisovými kurtami.  

 

B) Informácie o spôsobe prevádzky: 

• Prevádzka predmetnej časti objektu zabezpečená členmi klubu. 

• Prevádzkové mesiace: máj-október, prevádzkové hodiny: od 10:00 do 21:00 hod.  

• Cenník: Kurt/hodina: 5 €, permanentka máj-október: 96 €.  

 

C) Ekonomické informácie: 

• Výsledky hospodárenia v rokoch 2016 – 2018 (údaje v €):  

 

• Skladba výnosov (údaje v €):  
 2016 2017 2018 

Výnosy spolu:  0 0 0 

 

• Údaje o využití dotácie za roky 2016 – 2018 (údaje v €): 
 2016 2017 2018 

Kapitálové náklady spolu:  0 0 0 

    

Prevádzkové náklady spolu:  799 913 1 000 

- Energie, služby, materiál 0 913 0 

- Údržba 799 0 1 000 

 
 

 

 

 2016 2017 2018 

Výnosy 0 0 0 

Náklady 799 913 1 000 

Výsledok hospodárenia  - 799 - 913 - 1 000 

    

Kapitálové náklady 0 0 0 

Priama dotácia Mesta Trnava 799 913 1 000 



4/10/1/29 

 

D. AUTO RC Trnava, o.z. - plocha pre auto-modelársku dráhu 

 

A) Základné informácie o športovisku: 

• Zmluva o výpožičke uzatvorená v súlade s uznesením MR č. 942/2006. 

• Výpožička zahŕňa objekt s vybetónovanou plochou a prekážkami.  

 

B) Informácie o spôsobe prevádzky: 

• Prevádzka predmetnej časti objektu zabezpečená členmi klubu. 

• Prevádzkové mesiace, hodiny a cenník zverejnený na webstránke klubu. 

 

C) Ekonomické informácie: 

• Výsledky hospodárenia v rokoch 2016 – 2018 (údaje v €):  

• Skladba výnosov (údaje v €):  
 2016 2017 2018 

Výnosy spolu:  0 0 0 

 

• Údaje o využití dotácie za roky 2016 – 2018 (údaje v €): 
 2016 2017 2018 

Kapitálové náklady spolu:  0 0 0 

    

Prevádzkové náklady spolu:  500 0 490 

- Energie, služby, materiál 500  0 

- Údržba 0  490 

 

Ekonomické údaje za športový areál SÚHRNNE: 

• Výška poskytnutej priamej dotácie na športový areál (údaje v €):  

 
Časť objektu SKaŠZ – priama dotácia Mesto – investičné náklady SPOLU 

 2016 2017 2018 2016 2017 2018 2016 2017 2018 

ŠK Modranka 0 0 0 0 0 0 0 

Kolkársky oddiel 2 170 1 953 1 965 0 2 170 1 953 1 965 

Tenisový oddiel 799 913 1 000 0 799 913 1 000 

AUTO RC Trnava 500 0 490 0 500 0 490 

Areál Zdravia (areál) 146 734 135 213 138 080 0 146 734 135 213 138 080 

 
E) Technický stav a vybavenie objektu – vypožičané objekty: 

• V objektoch, ktoré sa nachádzajú vo výpožičke boli do roku 2018 zrealizované 

investičné práce, opravy, údržba a nákup majetku v nasledovnom rozsahu: 

863 318 €.  

 

2. Športový areál ul. Juraja Slottu „areál Lokomotíva“ 

 

Základné informácie o areáli: 

• Športový areál bol sprístupnený verejnosti denne v čase od 07:00 do 22:00 hod.  

 2016 2017 2018 

Výnosy 0 0 0 

Náklady 500 0 490 

Výsledok hospodárenia  - 500 0 - 490 

    

Kapitálové náklady 0 0 0 

Priama dotácia Mesta Trnava 500 0 490 
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• Celý objekt bol využívaný početnou verejnosťou na rekreačný šport (futbal, tenis)  

• Športový areál bol udržiavaný na požadovanej funkčnej, estetickej a hygienickej 

úrovni.  

• Udržiavanie športového areálu:  zber odpadu, čistenie asfaltovej plochy,   kosenie 

trávnikov, v zime odpratávanie snehu, údržba zelene a strihanie kríkov. 

Vstup do športového areálu je voľne prístupný bez úhrady. 

 

Ekonomické informácie: 

Výsledky hospodárenia v rokoch 2016 – 2018 (údaje v €): (poznámka: ide o súhrn 

prevádzkových nákladov a výnosov mimo častí areálu, ktoré majú vo výpožičke subjekty 

v zmysle údajov nižšie): 

 

• Skladba výnosov (údaje v €):  
 2016 2017 2018 

Výnosy spolu:  24 024 24 504 1 905 

    

Tržby zo služieb 1 189 2 058 1 905 

Výnosy z kapitálových transferov  22 835 22 446 0* 
* Od roku 2018 prešla SKaŠZ na iný spôsob účtovania, údaj o výnosoch z kapitálových transferov sa neuvádza 

 

• Údaje o využití dotácie za roky 2016 – 2018 (údaje v €): 
 2016 2017 2018 

Kapitálové náklady spolu:  0 39 403 38 267 

Prenosné kontajnery   36 444  

Vstupná rampa  2 959  

Prenosné kontajnery   38 267 

    

Prevádzkové náklady spolu:  76 601 92 656 59 966 

- Energie, mzdy, služby, materiál 75 502 83 995 55 062 

- Údržba 1 099 8 661 4 904 

 

Celý areál je predmetom zmlúv o výpožičke alebo nájomnej zmluvy (1.TC Trnava), ktoré 

sú uzatvorené so športovými klubmi: 

A. FK Lokomotíva Trnava - futbalové ihriská a sociálno-prevádzková budova 

a ostatné plochy areálu. 

B. 1. TC Trnava - tenisové ihriská a sociálno-prevádzková budova 

C. SZDG Bratislava - minigolfová dráha 

 

A. FK Lokomotíva Trnava, o.z.- futbalové ihriská a sociálno-prevádzková budova 

a ostatné plochy areálu 

 

A) Základné informácie o športovisku: 

• Zmluva o výpožičke uzatvorená v súlade s uznesením MZ č. 121/1994. 

 2016 2017 2018 

Výnosy 24 024 24 504 1 905 

Náklady 76 601 92 656 59 966 

Výsledok hospodárenia  - 52 577 - 68 152 - 58 061 

    

Kapitálové náklady 0 39 403 38 267 

Priama dotácia Mesta Trnava 52 577 107 555 96 328 
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• Výpožička zahŕňa futbalové ihriská (trávnaté a umelé), hádzanárske ihriská 

(asfaltové), sociálna budova a ostatná plocha. 

 

B) Informácie o spôsobe prevádzky: 

• Prevádzka predmetnej časti objektov zabezpečená členmi klubu.  

• SKaŠZ sa podiela na financovaní mzdy troch pracovníkov zabezpečujúcich 

správu areálu.  

• Prevádzkové mesiace: celoročne.  

• Prevádzkové dni: denne. 

• Prevádzkové hodiny: od 08:00 do 21:00 hod. 

• Cenník zverejnený na www.sprava.trnava.sk.  

 

C) Využitie objektu: 

• Objekty využíva najmä športový klub FK Lokomotíva, ktorý využíva najmä 

hlavné futbalové  ihrisko, vedľajšie tréningové plochy za bránami, bežecký ovál, 

veľkú a malú telocvičňu. 

• Objekt je rovnako prístupný aj iným športovým klubom, školám a verejnosti. 

 

• Využiteľnosť jedného trávnatého ihriska:  
 2016 2017 2018 

Prevádzkový čas (hodiny za rok) 4 200 4 200 4 200 

Percento využiteľnosti hodín 90 % 90 % 90 % 

• Využiteľnosť jedného umelého ihriska:  
 2016 2017 2018 

Prevádzkový čas (hodiny za rok) 3 000 3 000 3 000 

Percento využiteľnosti hodín 70 % 70 % 70 % 

 
• Údaje o ekonomickej časti neuvádzame, prevádzka zabezpečená z rozpočtu 

určeného na prevádzku areálu.  

• Prehľad o výške nepriamej dotácie za roky 2016 – 2018 (údaje v €): 
 2016 2017 2018 

Výška nepriamej dotácie 2 918 2 959 2 997 

• Nepriama dotácia je rozdiel medzi cenou určenou za prenájom nebytových 

priestorov v zmysle VZN a bezplatným užívaním priestorov. Okrem výpožičky 

nebytových priestorov má FK Lokomotíva Trnava vo výpožičke aj pozemky 

(ihriská, ostatná plocha).  

 

B. 1. TC Trnava, o.z.- tenisové ihriská a sociálno-prevádzková budova 

 
A) Základné informácie o športovisku: 

• Nájomná zmluva uzatvorená v súlade s uznesením MR č. 360/2000.  

• Dňa 31.10.2018 bola nájomná zmluva ukončená. Od roku 2019 zabezpečuje 

prevádzku SKaŠZ, pričom poskytuje možnosť využitia všetkých tenisových 

kurtov pre verejnosť.  

• Nájomná zmluva zahŕňala tenisové ihriská a sociálno-prevádzková budova. 

 

B) Informácie o spôsobe prevádzky: 

• Prevádzka predmetnej časti objektov zabezpečená členmi klubu.  

• Prevádzkové mesiace: apríl – október.  

• Prevádzkové dni: denne. 

http://www.sprava.trnava.sk/
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• Prevádzkové hodiny: od 07:00 do 22:00 hod. 

• Cenník nezverejnený na stránke športového klubu.  

 

C) Využitie objektu: 

• Objekt využíval najmä športový klub 1. TC Trnava, objekt bol vo vymedzenom 

čase prístupný verejnosti.  

 

D) Ekonomické informácie: 

• Výsledky hospodárenia v rokoch 2016 – 2018 (údaje v €): 

 

• Skladba výnosov (údaje v €):  
 2016 2017 2018 

Výnosy spolu:  0 0 1 380 

    

Tržby zo služieb   1380 

 

• Údaje o využití dotácie za roky 2016 – 2018 (údaje v €): 
 2016 2017 2018 

Kapitálové náklady spolu:  0 0 0 

    

Prevádzkové náklady spolu:  1 384 2 043 970 

- Energie, služby, materiál 582 893 970 

- Údržba 802 1 150  

 

C. SZDG Bratislava, o.z - minigolfová dráha 

 

A) Základné informácie o športovisku: 

• Zmluva o výpožičke uzatvorená v súlade s uznesením MZ č. 761/2002. 

• Výpožička zahŕňa zasadačku, kancelárie, sociálne zariadenie, šatňa, minigolfové 

dráhy, parkovisko. 

 

B) Informácie o spôsobe prevádzky: 

• Uvedený subjekt v zmysle uzatvorenej zmluvy o výpožičke zabezpečuje 

prostredníctvom Demi sport s.r.o. prevádzku minigolfovej dráhy, bez priamej 

dotácie vlastníka objektu. 

• Prevádzkové mesiace: máj-október.  

• Prevádzkové dni: podľa rezervácie. 

• Prevádzkové hodiny: od 14:00 do 19:00 hod.  

• Cenník nie je zverejnený na webstránke športového klubu. 

 

C) Využitie objektu: 

• Objekt využíval najmä športový klub, reprezentácia, objekt vo vymedzenom čase 

prístupný verejnosti.  

 

 2016 2017 2018 

Výnosy 0 0 1 380 

Náklady 1 384 2 043 970 

Výsledok hospodárenia  - 1 384 - 2 043 410 

    

Kapitálové náklady 0 0 0 

Priama dotácia Mesta Trnava 1 384 2 043 0 
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D) Ekonomické informácie: 

• Údaje o ekonomickej časti neuvádzame, na prevádzku nebola vyčlenená dotácia z 

rozpočtu mesta. 

 

Ekonomické údaje za športový areál SÚHRNNE: 

• Výška poskytnutej priamej dotácie na športový areál (údaje v €):  

 
Časť objektu SKaŠZ – priama dotácia Mesto – investičné náklady SPOLU 

 2016 2017 2018 2016 2017 2018 2016 2017 2018 

FK Lokomotíva 0 0 0 0 0 0 0 

1. TC Trnava 1 384 2 043 0 0 1 384 2 043 0 

SZDG Bratislava 0 0 0 0 0 0 0 

Športový areál (iné) 52 577 107 555 96 328 0 0 2 520 52 577 107 555 98 848 

 

Technický stav a vybavenie objektu – vypožičané objekty: 

• V objektoch, ktoré sa nachádzajú vo výpožičke boli do roku 2018 zrealizované 

investičné práce, opravy, údržba a nákup majetku v nasledovnom rozsahu: 

1 562 235 €. 

 

 

3. Športový areál Šafárikova 
 

A) Základné informácie o športovisku: 

• Zmluva o výpožičke uzatvorená v súlade s uznesením MZ č. 765/2014. 

• Súčasťou objektu je viacúčelová plocha využívaná s basketbalovými košmi 

a tenisovou stenou, trávnatá plocha, detské ihrisko, 5 tenisových dvorcov (2 

s umelým osvetlením), 2 tenisové kurty s nafukovacou halou, golfový trenažér, 

ihrisko na plážový volejbal. 

 

B) Informácie o spôsobe prevádzky: 

• Prevádzka predmetnej časti objektov zabezpečená členmi klubu Fortuna Trnava.  

• Prevádzkové mesiace: celoročne (v zimnom období kryté tenisové kurty).  

• Prevádzkové dni: denne. 

• Prevádzkové hodiny: od 08:00 do 22:00 hod. 

• Cenník je zverejnený na stránke športového klubu.  

 

C) Využitie objektu: 

• Prevádzkovateľ areálu si nevedie presnú štatistiku využívania areálu pre 

verejnosť. Podľa poskytnutých údajov je priemerná denná návštevnosť počas leta 

300-400 ľudí. Počas zimného obdobia je návštevnosť 90-120 ľudí.  

 

D) Ekonomické informácie: 

• Výsledky hospodárenia v rokoch 2016 – 2018 (údaje v €): 

 2016 2017 2018 

Výnosy 0 0 0 

Náklady 500 465 500 

Výsledok hospodárenia  - 500 - 465 - 500 

    

Kapitálové náklady 0 0 0 

Priama dotácia Mesta Trnava 500 465 500 
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• Skladba výnosov (údaje v €):  
 2016 2017 2018 

Výnosy spolu:  0 0 0 

 

• Údaje o využití dotácie za roky 2016 – 2018 (údaje v €): 
 2016 2017 2018 

Kapitálové náklady spolu:  0 0 0 

    

Prevádzkové náklady spolu:  500 465 500 

- Energie, služby, materiál 500 465 500 

- Údržba 0 0 0 

 

E) Technický stav a vybavenie objektu: 

• Areál je vo vyhovujúcom stave. Celý areál sa postupne rekonštruuje.  

 

 

4. Futbalové ihrisko Prednádražie 
 

A) Základné informácie o športovisku: 

• Zmluva o výpožičke uzatvorená v súlade s uznesením MR č. 885/2010. 

• Súčasťou objektu je futbalové ihrisko s priľahlou trávnatou plochou.  

 

B) Informácie o spôsobe prevádzky: 

• Prevádzka predmetnej časti objektov zabezpečená členmi klubu FC Spartak 

Trnava.  

• Prevádzkové mesiace: celoročne.  

• Prevádzkové dni: denne. 

• Prevádzkové hodiny: podľa potrieb športového klubu. 

• Cenník je zverejnený na stránke športového klubu.  

 

C) Využitie objektu: 

• Podľa údajov poskytnutých vypožičiavateľom - FC Spartak Trnava a.s., je 

futbalové ihrisko využívané hlavne v rámci tréningových hodín športového klubu. 

• Verejnosť má prístup po dohode so športovým klubom, mimo tréningových hodín 

klub. 

 

D) Ekonomické informácie 

• Výsledky hospodárenia v rokoch 2016 – 2018 (údaje v €): 

 

• Skladba výnosov (údaje v €):  
 2016 2017 2018 

Výnosy spolu:  3 370 3 786 0 

 2016 2017 2018 

Výnosy 3 370 3 786 0 

Náklady 4 033 5 393 1 004 

Výsledok hospodárenia  - 663 - 1 607 - 1004 

    

Kapitálové náklady 0 620 0 

Priama dotácia Mesta Trnava 663 2 227 1 004 
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Tržby zo služieb 0 416  

Výnosy z kapitálových transferov 3 370 3 370  

 

• Údaje o využití dotácie za roky 2016 – 2018 (údaje v €): 
 2016 2017 2018 

Kapitálové náklady spolu:  0 620 0 

- Kúpa kosačky  620  

    

Prevádzkové náklady spolu:  4 033 5 393 1 004 

- Energie, služby, materiál, odpisy 3 813 4 335 546 

- Údržba 220 1 058 458 

 

E) Technický stav a vybavenie objektu: 

• Areál je vo vyhovujúcom stave. Celý areál sa postupne rekonštruuje a pridávajú 

sa nové herné prvky.  

 

 

5. Areál Strelnica Štrky 
 

A) Základné informácie o športovisku: 

• Zmluva o výpožičke uzatvorená v súlade s uznesením MZ č. 728/2000. 

• Súčasťou objektu je komplex zariadení na streľbu, hospodárska budova, chaty, 

oceľová tribúna a ostatná plocha. 

 

B) Informácie o spôsobe prevádzky: 

• Prevádzka predmetnej časti objektov zabezpečená členmi klubu Združenie 

brokových klubov Trnava.  

• Prevádzkové mesiace: celoročne.  

• Prevádzkové dni: denne. 

• Prevádzkové hodiny: podľa potrieb športového klubu. 

• Cenník je zverejnený na stránke športového klubu. 

 

C) Využitie objektu: 

• Činnosť areálu je orientovaná na strelecký šport v disciplínach brokové zbrane 

(skeet, trap), guľové zbrane (krátke, dlhé). Športová streľba je organizovaná pre 

tréningovú a pretekársku činnosť reprezentácie a rôzne zložky (Policajný zbor SR, 

športové kluby strelectva  a  pre   širokú  verejnosť. 

 

D) Ekonomické informácie: 

• Výsledky hospodárenia v rokoch 2016 – 2018 (údaje v €): 

 

 

 

 2016 2017 2018 

Výnosy 4 608 4 608 0 

Náklady 13 604 10 384 4 481 

Výsledok hospodárenia  - 8 996 - 5 776 - 4 481 

    

Kapitálové náklady 0 0 0 

Priama dotácia Mesta Trnava 8 966 5 776 4 481 
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• Skladba výnosov (údaje v €):  
 2016 2017 2018 

Výnosy spolu:  4 608 4 608 0 

    

Tržby zo služieb 0 0  

Výnosy z kapitálových transferov 4 608 4 608  

 

• Údaje o využití dotácie za roky 2016 – 2018 (údaje v €): 
 2016 2017 2018 

Kapitálové náklady spolu:  0 0 0 

    

Prevádzkové náklady spolu:  13 604 10 384 4 481 

- Energie, služby, materiál, odpisy 9 609 6 372 329 

- Údržba 3 995 4 012 4 152 

 

• Prehľad o výške nepriamej dotácie za roky 2016 – 2018 (údaje v €): 
 2016 2017 2018 

Výška nepriamej dotácie 8 170 8 284 8 392 

• Nepriama dotácia je rozdiel medzi cenou určenou za prenájom nebytových 

priestorov v zmysle VZN a bezplatným užívaním priestorov. Okrem výpožičky 

nebytových priestorov má Združenie brokových športov Trnava vo výpožičke aj 

pozemky (ostatná plocha).  

 

E) Technický stav a vybavenie objektu: 

• Areál je vo vyhovujúcom stave. Do roku 2018 investoval do areálu 

vypožičiavateľ vo výške 245 931 €. SKaŠZ investovala do roku 2018 do areálu 

vo výške 82 483 €.  

 

 

6. Časť nebytových priestorov kultúrneho domu Kopánka 
 

A) Základné informácie o športovisku: 

• Zmluva o výpožičke uzatvorená v súlade s uznesením MR č. 740/2006. 

 

B) Informácie o spôsobe prevádzky:  

• Prevádzka predmetnej časti objektov zabezpečená členmi Klubu tanečného športu 

Tyrnavia Trnava. 

• Prevádzka výhradne podľa potrieb športového klubu, z tohto dôvodu nie sú 

určené prevádzkové hodiny a dni a cenník.  

• Údaje o využiteľnosti objektu vypožičiavateľ nevedie. 

 

C) Ekonomické informácie: 

• Výsledky hospodárenia v rokoch 2016 – 2018 (údaje v €): 

 

 2016 2017 2018 

Výnosy 1 338 1 115 1 084 

Náklady 10 689 11 735 10 502 

Výsledok hospodárenia  - 9 351 - 10 620 - 9 418 

    

Kapitálové náklady 0 0 0 

Priama dotácia Mesta Trnava 9 351 10 620 9 418 
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• Skladba výnosov (údaje v €):  
 2016 2017 2018 

Výnosy spolu:  1 338 1 115 1 064 

    

Tržby zo služieb 1 338 1 115 1 064 

 

• Údaje o využití dotácie za roky 2016 – 2018 (údaje v €): 
 2016 2017 2018 

Kapitálové náklady spolu:  0 0 0 

    

Prevádzkové náklady spolu:  10 689 10 620 9 418 

- Energie, služby, materiál, odpisy 10 689 9 620 8 476 

- Údržba 0 1 000 942 

 

• Prehľad o výške nepriamej dotácie za roky 2016 – 2018 (údaje v €): 
 2016 2017 2018 

Výška nepriamej dotácie 5 782 5 863 5 939 

Nepriama dotácia je rozdiel medzi cenou určenou za prenájom nebytových priestorov 

v zmysle VZN a bezplatným užívaním priestorov. 

 

E) Technický stav a vybavenie objektu: 

• Objekt je vo vyhovujúcom stave. Investičné náklady objekt v súčasnej dobe 

nevyžaduje. Objekt vyžaduje iba bežnú údržbu a čiastočné zateplenie. 

 

 

7. Futbalový štadión Antona Malatinského 
 

A) Základné informácie o športovisku: 

• Nájomná zmluva uzatvorená v súlade s uznesením MZ č. 400/2012.  

• Zmluva uzatvorená medzi Mestom Trnava a City Arena Trnava, a.s. 

 

B) Informácie o spôsobe prevádzky:  

• Futbalový štadión A. Malatinského v Trnave je špecifické zariadenie, ktoré je 

využívané  na futbal, prioritne klubom FC Spartak Trnava a.s. a futbalovou 

reprezentáciou.  

 

C) Ekonomické informácie: 

• Výsledky hospodárenia v rokoch 2016 – 2018 (údaje v €): 

 

• Skladba výnosov (údaje v €):  
 2016 2017 2018 

Výnosy spolu:  90 242 60 243 256 

    

- Tržby zo služieb 29 999 0 256 

 2016 2017 2018 

Výnosy 90 242 60 243 256 

Náklady 90 242 60 243 681 

Výsledok hospodárenia  0 0 - 425 

    

Kapitálové náklady 0 0 0 

Priama dotácia Mesta Trnava 0 0 425 
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- Výnosy z kapitálových transferov 60 243 60 243 0* 
* Od roku 2018 prešla SKaŠZ na iný spôsob účtovania, údaj o výnosoch z kapitálových transferov sa neuvádza 

 

• Údaje o využití dotácie za roky 2016 – 2018 (údaje v €): 
 2016 2017 2018 

Kapitálové náklady spolu:  0 0 0 

    

Prevádzkové náklady spolu:  90 242 60 243 681 

- Ostatné služby, odpisy  60 243 60 243 681 

- Údržba 0 0 0 

 

E) Technický stav a vybavenie objektu: 

• V rámci realizácie rekonštrukcie boli v objekte od roku 2006 zabezpečené práce 

vo výške 3 778 856 €. V roku 2014 bola investorom zrealizovaná nová výstavba 

objektu. 

 

 

3. časť – Záver  
 

      Športové areály, ktoré sú vlastníctvom Mesta Trnava sú využívané hlavne v rámci 

podpory  rozvoja  športovej  a  rekreačnej činnosti.  Hlavné ťažisko činnosti predmetných  

areálov je tréningová činnosť športových klubov, ktoré sú registrované na území mesta 

Trnava. Časť hodín využívajú aj neregistrovaní športovci z radov verejnosti.  

      Pri určovaní cien je v každom prípade zohľadnený účel využitia – športová činnosť. 

Ceny na športové účely sú vždy určené tak, aby boli finančne dostupné pre športovcov 

a taktiež obyvateľov mesta. V prevažnej väčšine športových areálov, ktoré sú predmetom 

tejto informatívnej správy, majú obyvatelia mesta možnosť využívať športové zariadenia 

2 hodiny denne bezplatne, v rámci podpory rozvoja pohybových aktivít. Využitie 

športových areálov je orientované na tréningovú činnosť, organizovanie súťaží,  pretekov 

a na  relaxáciu  obyvateľov mesta Trnava. 

      V záujme podpory športovej a relaxačnej činnosti obyvateľov a športových klubov  sa 

Mesto Trnava výraznou mierou podieľalo na zabezpečení  údržby a prevádzky 

športových areálov. Údaje o výške dotácií sú uvedené v I. časti predloženej správy. 

       Údaje uvedené v informatívnej správe sú čerpané hlavne z výsledkov hospodárenia 

organizácie (v prípade objektov, ktorých prevádzku zabezpečuje SKaŠZ mesta Trnava), 

záverečného účtu Mesta Trnava  a taktiež z písomných informácií predložených zo strany 

užívateľov  a prevádzkovateľov športových areálov (nájomcov a vypožičiavateľov).  

V týchto prípadoch sú údaje súhlasné s podkladmi predloženými zo strany jednotlivých 

prevádzkovateľov – športových klubov. SKaŠZ mesta Trnava nemá oprávnenie na 

preverenie všetkých dodaných údajov.  

 

 

 

                                                                                    

 

 

 

Ing. Martin Turčan      

                                                                              riaditeľ SKaŠZ mesta Trnava 


